ПРОЕКТ
                                                                     [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________
О начале пожароопасного сезона

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», на основании постановления Правительства Воронежской области от 07.03.2023 № 129 «Об утверждении Перечня населенных пунктов Воронежской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году, Перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества Воронежской области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году, и начала пожароопасного сезона», исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова в лесах, в целях минимизации рисков возникновения пожаров на территории городского поселения - город Калач, администрация городского поселения - город Калач
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории городского поселения - город Калач с 01 апреля 2023 года.

2. Обеспечить контроль соблюдения требований пожарной безопасности с началом пожароопасного сезона в Воронежской области.

3.
Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

городского поселения - город Калач

	Д.Н. Дудецкий

[image: image2]